
Rámcová dohoda
o provedení metrologického výkonu

- kalibrace měřidel

Číslo rámcové dohody objednatele: 23105001503
Číslo rámcové dohody zhotovitele: 0200-SM-U0001-23
Spisové číslo: 9188/2023-5512

1. Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo obrany
s*dlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5512
Na Lužci
Lázně Bohdaneč
533 41

a

Český metrologický institut
Okružní 31, Brno PSČ 638 00
státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR čj. 521
385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve znění upravené zřizovací listiny
vydané Rozhodnutím ministra MPO 72/2021,
čj. MPO 628289/2021/21 100/01000 ze dne 9.'prosince 2021 -
00177016
CZ00177016

(dále jen „objednatel")

Firma:
Sídlo:
Právní forma:

IČ:
DIČ:

para/a: 1/8



Adresa pro doručování korespondence:
Okružní 31
638 00 Brno
Česká republika

(dále jen „zhotovitel nebo ČMP)

Prohlášení smluvních stran:
£dt frm“£at3S62Sb - ““T? fák°."ik í"** 0Z> W

Schodu Wá^nP!d0ha„daa-f'adě USneSen' ** ČR> č°™

H. Účel dohody:

SSZZÍT doh°du za ůíelem p“kalibrad ■«* i"
lil. Předmět dohody:

I. Předmětem této dohody uzavřené na dobu určitou do 31 17 jdoa „ l. j „ ,

zákL‘‘) r metrologii, ve znění pozdějších předpisů (dále také

sstsszszssaar-*J-’“;=-

3. Za objednatele i zhotovitele bude iednotlivé vv^w ,,n,w . ,
jednáním nebojím delegovaný pracovník v případěČM^mf- Tf" P°věřcný
delegovaný na jednotlivých oblastních inspektorátech ^ ’ pracovmk

4. v zájmu realizace předmětu dohody se smluvní strany zavazují a berou na vědomí že-

potvrzené vyzvy na vyžádání vrátí objednateli, y

parafa:
2/8



c)

b) akceptaci výzvy realizuje ČMI povedením metrologickýeh výkonů- nokud
no řlZ ne?redlí,žl,ČMI křidlo (mířidla) objednatel nezaMstl

0d?3 nUenS0UCTT' J’rovet,enl' ™»ologických výkonů ve smyslu íl III

k objedná™ Whredv'CsHř?r^n 'í0™" V*ZVU P°kud má ČM

net^ odmítne,26 " ““ "á"h *«»*■ učiní íItu^

n.wotosréký orgán je opravnén výzvu objednatele neakceptovat v případech
objektivní neumožňujících provedeni požadovaných metrologických výkonů

IV. Místo a čas plnění:

L - SjednáV?jí Provozní budovy ČMI v sídle vnitřní organizační jednotky

ÍsZeTntrrrMstranami. objednatele, přrp. na jmem místě, dohodnutém sm.uvními

2' S(méMvrnředíidřaMfdl0Ži‘ ČM' V mlsU s->ed"a"íh“ P'"*™' a současní

technicko: dZmlX navj:^ &££%£?%£^

i * v , é ^ I ^ 2ltOStl ■ Ve stejném rozsahu pak ČMI je povinen všechny

3
metrologickeho výkonu ve smyslu § ] 7 zákona, > P oveacm

4' ?^ Provede požadované a akceptované metrologické výkony ve lhůtě 60 kalpnHářmVh

6.Povinnost ČMI uskutečnit kalibraci etalonů a měřidel
kalibračního listu. je splněna okamžikem vystavení

V. Cena, účtování a způsob platby:

'' ^d^i,eS,mnS^0^ií!l™,!■,ýZV“, objednaKlem bude účtována cena

1a Ceskeho metrologickeho institutu, platného k datu jejich splnění kterv
obsahuje ceny, vytvořené v souladu s přísl. ust. zákona č. 526/1990 SbP o cenách

parafu:
3/S



. Dlatnem znění. K těmto cenám bude připočtena
o dam z přidané hodnoty, v platném znění. DPH v souladu se z. č. 235/2004 Sb.,

3.

2 ™mM dph
bez DPH činí cca 2 000 000,00 Kč korun českých). Celková předpokládaná cena díla
předpokládanou zakázkyZara^eW2ÍÍSSS^

objednatelem jeM sf^|°Že"ého poža*,k“

Objednatel vystaví výzvu kde uvede whnH ^ ^ ° mo^n® cenu vyhodnotit.
v objednávce nebude odpovídat ctrá^oh^olntm^o^vn/ Vfpa‘* * “"a
CMI, není ČMI povinen na základě metrol°g;ckeho výkonu uvedeného v ceníku
není povinen provést metrologick v^lf2^ provést kalibrace měřidel. Rovněž ČMI
specifikace požadovaných rozsahů *výkon*1 V p^ipade’ kd>/ specifikace měřidla a
detailní či neodpovídá skutečnému stavu takové^"!? a obJed"ávce není dostatečně
po řádném předání měS ČM' *Ž
měřidla. Oprava či údržba měřidla hude^tí? kal,braci,?eni cena ^ opravu či údržbu
K faktuře musí být přfpojen dodací list fT™ ** ^ SkuteČnť:, V2nik,*ch "ákladů.

tento rozpis přímo na faktuře. zP>sem cen jednotlivých položek, není-li

4.

5.

6.

ve" lhůtí 28p“‘ -
Sb, o dani z přidané hodnoty, v platném Zf * * 28 °dS'' 2 zt 235/2004

Lhtat splatnosti v délce 21 kalendářních dní bude uvádéna na daňovém dokladu.

2f rdSI' 2' ^ Č- 235/2004 S°. » *»i
a) označeni daňového dokladulatofZm u ^ ‘y'° násled“jta' údaje:
b) obchodní firmu nebo iméno a „«ff evi‘ta'£"">0 Éřsla fakluty,

název, sidlo a místo podnikáni ČMI,'TuvSSčTdÍč kejménU
c název a sídlo objednatele s uvedení; IC a“T '

e) mZTSpS P°dle^" USkM°á* pl"«-

“atSffi dr,^ 8 da,“m,“**** *«-.
jídané ' “ UVeden' Ce'k0Vé ‘Wbez DPH a*'dÍh1; Vyk°"Ů 8 UVedením

označení peněžního ústavu a číslo účtu Cmí nah - * . .
podpis odpovédné osoby ČMI za vystaveíi faktu™ y' P°ukázána Platba.

fakturu vystavit na adresu: *

0
g)

h)
i)
j)
k)

Odběratel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova I, 160 00 Praha 6 - Hradčany

4/8
parafa:



1Č:60162694
DIČ: CZ60162694
Příjemce:
Vojenské zařízení 5512
Na Lužci, 533 41 Lázně Bohdaneč

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti uvedené v ČI. V odst. 6 a v průvodním dopisu musí uvést,
kterou z výše uvedených náležitostí neobsahuje. Zhotovitel je povinen fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží
znovu od dne jejího vystavení či opravení.

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

9. Ohradu fakturované částky provede objednatel vystavením příkazu k bezhotovostnímu
převodu ve prospěch účtu ČMI. Tato povinnost je splněna okamžikem odepsání částky
z účtu objednatele a jejím směřováním na účet ČMI.

10. ve dvou originálech zaslat na adresu příjemce (nebo na e-mail

Vojenské zařízení 5512
Na Lužci
533 41 Lázně Bohdaneč

VI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta:

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném
ve výzvě k dílčímu plnění smluvní pokutu ve výši 0,25 % hodnoty utvrzovaného
závazku u jednotlivých výzev za každý započatý kalendářní den prodlení, a to až do
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu, nejvýše však 30% z celkové
ceny služby. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. Vil. dohody. Okamžik práva fakturace
vzniká prvním dnem prodlení,

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení vyúčtování.

parafa: 5/8



4. Smluvní úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná
samostatně vedle úroku z prodlení v plné výši.

5. Tímto ujednáním není dotčen příp. nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé
následkem nedodržení závazků z dohody.

VIL Doba trvání dohody a její ukončení:

1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran. Její účinnost začíná
zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a předložením výzvy
požadovaného metrologického výkonu objednatelem podle článku 111. této dohody.

2. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024, a nebo do vyčerpání
2 000 000,- Kč bez DPH.

3. Zánik smluvního vztahu:

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a) prodlení s provedením metrologického výkonu v dohodnutém termínu uvedeném v bodě

IV'4 o více jak JO dní;
b) nedodržení sjednaného množství,
c) prodlení s vyšetřením podezření na neshodnou práci dle bodu VIII více jak o 20 dní.

4. Ukončením této dohody není dotčena povinnost smluvních stran vypořádat veškeré
existující závazky vzniklé na základě této dohody, a to nejpozdéji do jednoho měsíce po
ukončení dohody.

Vlil. Podání stížnosti

Uzavřená dohoda je v souladu s Českou technickou normou ČSN EN 1SO/IEC 17025:2018.
Stížnost lze uplatnit dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 či. 7.9 Stížnosti,
ČI. 7.10 Neshodná práce a čl. 8.7 Nápravná opatření. V souladu s ČSN EN ISO/IEC
17025:2018 bude objednatel informován o nedodržení sjednaných parametrů při
metrologickém výkonu. V případě podezření na neshodnou práci v době po předání
a převzetí měřidel má objednatel dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 právo podat stížnost na
podezření o neshodné práci, zhotovitel má povinnost toto podezření vyšetřit a provést
písemný zápis, který poskytne objednateli. Zápis předá objednateli do 30 dní.

6/8parqfa:



IX. Ostatní ujednání:

1. Závazkové vztahy smluvních stran, které se týkaj, zejména organizační a ekonomické
problematiky kalibrace etalonů a měřidel, jež s realizací metrologického výkonu souvisí,
se řídí ust. § 11 obč. zákoníku.

2. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené, které se týkají kalibrace
měřidel, se řídí zákonem o metrologii, příp. zákonem o správním řízení, jak upravuje §
24 zákona o metrologii. Závazkové vztahy ekonomického charakteru jsou upraveny
ujednáními této inominátní dohody v souladu s přísl. ust. občanského zákoníku.

3. ČMI bere na vědomí, že jeho zaměstnanci při plnění této dohody v areálu objednatele
jsou povinni plně respektovat jím vydané vnitropodnikové organizační předpisy,
upravující oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ostrahy i
ochrany utajovaných informací, pokud je s těmito předpisy objednatel prokazatelně
seznámil. Během provádění služby jsou měřidla neustále majetkem objednatele.

4. ČMÍ odpovídá objednateli za škody způsobené na svěřených měřidlech, které vznikly
nevhodnou manipulaci, ať z nedbalosti, či úmyslně. V těchto případech je ČMI povinen
poskytnout objednateli náhradu způsobené škody buď uvedením přístroje do původního
stavu, nebo úhradou nákladů vynaložených na jeho opravu, a to maximálně do výše
pojistného plnění pojišťovnou.

5. ČMI se zavazuje, že nepostoupí Část výkonu jinému metrologickému orgánu
(subdodavateli), pokud to není uvedeno v dohodě nebo v dodatku dohody.

6. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této dohody zavazují zajistit ochranu
práva na obchodní tajemství v souladu s § 504 obč. zákoníku vždy tam, kde jedna,
druhá nebo obě strany společně označí informace za obchodní tajemství nebo za
informace důvěrné ve smyslu § 1730 obč. zákoníku nebo u těch materiálů, které jsou již
takto označeny. Tyto informace nesdělí třetí osobě bez písemného souhlasu druhé
smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo kjejich zneužití. Závazek
mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této dohody, tak i po jejím skončení
s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností stanovuje právní řád.

X. Závěrečná ujednání:

1. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 8 listech, každý splatností originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku,

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

parafa: 7/8



3. V dohodě ve výslovně neupravených otázkách se smluvní vztah řídí ustanoveními
občanského zákoníku.

4. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení se vzájemně
informovat o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit účinnost dohody nebo jejích
jednotlivých ustanovení nebo kvalitu a termíny plnění závazků vyplývajících z dohody.

5. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění dohody, především
vzájemným jednáním zástupců nebo statutárních orgánů, a to zpravidla do 14
kalendářních dnů od písemné výzvy nebo upomínky jedné ze smluvních stran. Nedojde-
li k vyřešení sporu dohodou, bude sporná záležitost řešena soudní cestou.

6. Smluvní strany uzavřely tuto dohodu po předchozím projednání smluvních závazků
dobrovolně, vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy skutečnosti, které by uzavření této
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jin udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

V Lázních Bohdaneč dne:

-fi -IĎ- 2023

V Brně dne: 0 3 -02* 2023

\.VfWiifu.


